
1 
 

Ministerstvo vnitra 

Odbor legislativy a koordinace předpisů 

V Praze dne 5. února 2018 

Zápis z jednání meziresortní pracovní skupiny  
k obecnému nařízení o ochraně osobních údajů 

Datum a čas jednání: 5. února 2018, 11:00 hod 

Přítomní:  

Úřad pro ochranu osobních údajů – PhDr. Miroslava Matoušová, Ministerstvo pro místní 
rozvoj – Mgr. Markéta Vajnerová, Ministerstvo práce a sociálních věcí – Mgr. Michal 
Nulíček, Ministerstvo průmyslu a obchodu – Mgr. Jarmila Marta Šmardová, Ministerstvo 
financí – JUDr. Libuše Schlossbergerová, Ministerstvo zdravotnictví – JUDr. Radek Policar, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Mgr. Martina Postupová, Ministerstvo 
dopravy – Mgr. Michal Dvořák, Ministerstvo kultury – Ing. Josef Praks, Mgr. Milan 
Kvasnička, Ministerstvo vnitra JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., RNDr. Josef Postránecký, 
JUDr. Vít Šťastný, Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec, Mgr. Šárka Trnková, Mgr. Petr Vokáč 

I. Průběh jednání 

1. Úvodní slovo náměstka ministra vnitra, JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D. 

Cílem jednání je výměna informací o tom, jak jednotlivé resorty postupují v přípravě na 
aplikaci GDPR. 

Představení aktivit Ministerstva vnitra: spuštění webu, spolupráce se zástupci územních 
samosprávných celků, účast na odborných seminářích, příprava systémových analýz, 
metodická podpora (aktualizace metodického doporučení k pověřencům pro ochranu 
osobních údajů, metodika ke spisovým službám, přehled skartačních lhůt podle jednotlivých 
zákonů). Upozornění na chatbot odkazovaný z webu mvcr.cz/gdpr. MV dále připravilo 
informační leták a checklisty pro základní vstupní analýzu (zejména pro malé obce). MV 
spolupracuje s ÚOOÚ – konzultace stanovisek. 

MV nebude suplovat metodickou činnost, kterou z povahy věci (vzhledem ke specifikům 
toho kterého resortu) musí zajistit příslušná ministerstva. 

2. Ministerstvo zdravotnictví 

MZd vydalo obecnou implementační metodiku a metodiku pro ambulantní sféru. Připravují 
se zjednodušené metodické pomůcky. 

Vzdělávací akce – Institut postgraduální vzdělávání, Národní institut ošetřovatelství; školení 
např. k pověřencům; prezentace na konferencích ve zdravotnictví. 

Byla ustavena pracovní skupina k řízení, školení a monitoringu 69 podřízených organizací. 

3. Náměstek pro státní službu 

Informace o metodice zavádění funkce pověřence pro ochranu osobních údajů ve služebních 
úřadech. 



2 
 

Platové zařazení 12. až 14. platová třída. 

Metodické doporučení odesláno na služební úřady v červnu 2017. Zveřejněno na webu MV. 

Na březen 2018 se do vlády připravuje změna systemizace. Úřady zasílají podklady, je 
potřeba ještě dodání podkladu od MPSV. 

Organizační začlenění pověřence: 

Ministerstva – buď pod kanceláří státního tajemníka, nebo pod útvary zajišťujícími 
bezpečnost a krizové řízení přímo pod ministrem, někde bude pověřenec zařazen v kanceláři 
ministra. 

MZV (zajišťuje činnost pověřence pro síť ZÚ), MSp (zajišťuje činnost pověřence i pro soudy a 
státní zastupitelství) zvažují zřízení samostatného oddělení. 

4. Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Výstupy projektu zastřešujícího MPSV a ČSSZ a Úřady práce: 

- vyškoleni vedoucí pracovníci, 
- identifikace implementace právních změn. 

Metodika vůči adresátům odvětvových právních předpisů zatím neexistuje. 

5. MV 

Je nezbytně nutné, aby MPSV vyvíjelo metodickou činnost vůči adresátům resortních 
předpisů (např. sociální služby). 

Aktivity dovnitř úřadu a podřízených organizací a navenek musí běžet současně. 

6. Ministerstvo financí 

Analýza dopadů – Ernst and Young – studie dovnitř resortu. 

Do konce února se připravují výstupy metodické povahy k publikování. 

MF spolupracuje s MV na podkladech pro systemizaci. 

7. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Metodika pro terén již byla zveřejněna. 

Připravuje se kuchařka pro ředitele škol a vzory záznamů o činnostech zpracování 
(konzultovány s MV a ÚOOÚ). 

Vnitřní analýza – částečně provedena 2017, probíhá dále, vlastními silami. 

Informační systémy v gesci MŠMT – proběhly schůzky s Bakaláři a Školou online. 

Pověřenec pro školy je vnímán jako zátěž (provozní výdaje). 

8. Ministerstvo dopravy 

Metodika pro adresáty v resortu není připravována. 

Analýza dovnitř resortu probíhá. 



3 
 

9. Ministerstvo kultury 

Probíhají vnitřní analýzy. 

Červen 2017 – Projektová kancelář uskutečnila seminář pro podřízené organizace. Soubor 
doporučení pro příspěvkové organizace je na webu PK. 

GAP analýza bude provedena i pro podřízené organizace prostřednictvím projektu 
podpořeného z ESF. Výstupem by měl být návod jak nakládat s osobními údaji. 
V argumentaci vůči Evropské komisi při schvalovacím řízení projektu pomohl i odkaz na 
mimořádně citlivé souvislosti autorského zákona. 

Výstupy budou poskytnuty MV. 

10. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Odbor podnikatelských aktivit (řed. Vinkler) dostal k dispozici ukázku metodiky MŠMT. Zatím 
není zřejmé, jak bude s tématem dále naloženo. 

Zástupce MPO předá dál informaci o tom, že podnikatelské sféře chybí adresná metodická 
podpora od MPO. 

11. MŠMT 

Upozornění na pracovní jednání pořádaná v roce 2017 při Úřadu vlády za účasti 
zaměstnavatelů.  

12. MV 

Dne 25. ledna 2018 na malé tripartitě si zástupci podnikatelských svazů stěžovali na 
nedostatečnou metodickou podporu ze strany státu. Musí ji zajistit MPO. 

13. Ministerstvo pro místní rozvoj 

Proběhly prvotní analýzy dovnitř resortu a školení zaměstnanců. Analyzuje se zpracování 
osobních údajů na jednotlivých útvarech. Bude následovat implementace výstupů analýzy 
v ministerstvu. 

O metodice zatím nebylo rozhodnuto. 

14. Úřad pro ochranu osobních údajů 

Vystoupení ke Sdělení komise COM(2018)43 o roli národních dozorových úřadů jako 
přirozených kontaktních míst pro veřejnost, podnikatele i veřejnou správu, pokud jde o 
otázky týkající se obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

Informační kampaň ÚOOÚ začala v roce 2016 (viz web ÚOOÚ). Zpracovány převodní tabulky 
„zákon – nařízení“, rejstřík pojmů, zveřejněn dokument „10 nejčastějších omylů o GDPR“. 

Další činnost je navázána na WP 29 – šestinedělní veřejné konzultace. Překlady schválených 
textů. 

ÚOOÚ dále vydává metodické texty, otázky a odpovědi, uvádí věci na pravou míru. 

Spolupráce ÚOOÚ s Hospodářskou komorou – školení, podpora dalších svazů. 



4 
 

Běžná konzultační činnost – příklad „pohřebnictví“ v resortu MMR, kde se na ÚOOÚ obracejí 
přímo poskytovatelé služeb. 

Spolupráce s MZV – specializované vzdělávací akce. 

EK vypsala projekt pro finanční podporu informační kampaně dozorovými orgány. Podmínky 
jsou však téměř nesplnitelné. 

II. Závěry 

1. Skončila doba hájení, MV bude odkazovat na jednotlivé resorty, pokud jde o dotazy na 
jejich metodické aktivity. MV nemůže připravovat odvětvové metodiky pro sociální 
služby, podnikatelskou sféru atd. Je nutné, aby příslušné metodiky a informační kampaň 
vycházely z aktivit jednotlivých resortů. Usměrňování činnosti v resortu vyplývá 
ministerstvům již z kompetenčního zákona. 

2. MV zřídí na svému webu ke GDPR rubriky pro jednotlivé resorty. Na webu odkáže na 
nové výstupy Ministerstva zdravotnictví. 

3. Ministerstvo kultury poskytne výstupy z metodického projektu ke zveřejnění na webu 
MV. 

4. MF do konce února bude publikovat metodické výstupy – MV zveřejní odkaz na webu. 
5. MV - nabídka možnosti publikace článků, popř. rozhovorů k prezentaci GDPR z daných 

resortů v časopise Veřejná správa. 

 

 


